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НАРАДИ В СПРАВІ ПОЛАГОДЖЕННЯ 
СТРАЙКУ ПРОДОВЖАЮТЬСЯ.

И. Пілсудський явно побра- 15-ИЙ З'ЇЗД КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
тався З ПОЛЬСЬКИМИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

монархістами До президії вибрано Сталіна, Бухаріна, Молотова, Томського, 
Калініна. Ворошилова І Куйбішева. — Бухарін гово

рив про міжнародне положення.

Mai перська екзекутиаа має порозумітися зі своїми поодиноки
ми юніями відносно продовжування теперішніх 

переговорів з урядом.

тичів. Нарадами проводив 
князь Войцех Радзіві.1. В честь 
Гїілсудського вівітовано без 
кінея. Тоаст в його честь під
ніс князь Сапіга.

Поїздка Пілсудського до' мо- 
: нархістів. викликала велике за
мішання в державі. Соціялігти- 
чні газети, які донедавна під-

Ііднв на монархістнчний з'їзд, який відбувся у князя Радзівіла 
на Литві. — По цілій Польщі поширилася вістка, що Піл
судський хоче стати королем Польщі. — Соціалістичні га
зети, які донедавна попирали маршалка, тепер з обурен
ням пишуть про його поїздку до монархіста. — У Варша
ві вийшла монархістична газета з об разками останнього 
польського короля і Пілсудського у спільній обвідці.

ЛОНДОН, 20. жовтня Пі
сля конференції з лайнерською 
екзехутивою урядники гене
ральної ради Трейд-Юнійкого 
Конгресу знову переговорюва
ли з представниками уряду.

В наслідок цих найновіших 
старань посередництва лайнер
ська екзекутива обіцяла поро
зумітися зі своїми поодиноки
ми юніями відносно продовжу
вання теперішніх переговорів 
Якщо юнії відповідять при
хильно, мітінги в Лондоні бу-

МОСКВА, 27. жовтня. — Гія- 
тнайцятнй з'їзд Комуністичної 
Партії Радянського Союза від
крився вчера в Андріївській са
лі.у великій палаті Кремля, яка 
була виповнена по береги. Бу
ло присутних 817 делегатів, зі 
194 рішаючими її 634 дорадчи
ми голосами, між останніми 
були включені 36 представни
ків секцій Кавуністй’чііого Ін-

щодо полагодження страйку.
Кажуть, що трейд-юнійні у- 

ряднНки добилися у ступок від 
уряду’й від майнерських пред
ставників. Ці останні мали зго
дитися на тимчасове віднов-

жливість особливо скорого 
розвитку східніх країв.

Надзвичайний податковий 
тягар, погіршений економічним 
і політичнм гнетом зі сторони 
закордонних імперіалістів, ве
де до мавиернзації (зубожіння) 
величезних мас китайського 
народа її жене їі: 
цінної боротьби, 
тайської революції е тепер як 
найліпші:

Перед закінченням ннніпшоі 
сесії відчитано заяву німецької 
Комуністичної Партії, в якій 
подано деякі детайлі про фрак
ційну працю провідників опо
зиції в Комуністичній Партії 
Радянського Союза та про уль
тра ліві елементи в німецькій 
партії. Заява висловила вдово
лення з побіди ленінізму над о- 
позиціею.

(Повита новинка взята зі 
спеціальної 
Пеппера до 
“Дейлі Воркера".)

лення праці на підставі дистрік- 
тоеих угод, які були-б скоор
диновані в той спосіб, що тво
рили-б тип всекраевої угоди | цілім 
Це було-б гтриняте лише до ча

ВАР11ІАВА. 4> жовтня. По дуватн сильну правицю й тому держували Пілсудського, тепер 
зійшовся з монархістами як пишуть з обуренням про його 
краймо правими. А поїхав він подорож до монархістів. Се
ло маєтків Радзівіла, щоб по- ре. 
чтити память одного з їх ро- Г1Ї. 
лини, який згинув 1920 року в 
боротьбі з більшовиками.

На бенкеті Радзівіла буде 
сама найвпливовіша і найбагат-

до револю- 
Вигляди ки-місті поширилася чутка, 

що Лілсудсіжий хоче стати ко
су. поки не буде заключена. ролем Польщі. Вістка ця обле- 
постійна угода.

.

тернацюналу
Після повстання з місць у 

честь памяти Фелікса Дзєр- 
Одні жинського, з’їзд одноголосно 

Пілсуд- вибрав президію з 37 членів,

праві групи висмівають 
Ького, заявляючи, що 

монархістичний замах у Поль
щі тепер неможли 
монархісти 
ського.

тіла цілу Польщу. Звязана вона 
В такий спосіб виглядало-б, 3 тим щ0 Пілсудський вибрав

ше віднесли побілу і власники Ґдуть відновлені ся в товаристві запеклих мо-
Уважають, що майнерська ! копалень, які обстоюють при нархістів на бенкет 

екзекутива, після одержання листріктових угодах, і майнері, Радзівіла, який 
відповідей від юній, иредло- які домагаються всекраевої у- 
жить конкретні пропозиції І годи.

хвалятдо князя 
походить з ста

рого литовського королівсько
го роду і е найбільшим земель- 

! ним власником в Польщі.
Польська преса підносить, 

що Пілсудський відкинув пре- 
зидентуру, але за те зробив се
бе фактичним диктатором та 
преиіером Польщі, а тепер хо
че ще стати й королем.

Ліві польські партії запевня
ють, що Пілсудський хоче збу-

між якими були Сталін, Буха- 
шириться рік. Молотов, Томський, Налі

ній. Ворошилов і Куйбішев. 
Бухарін дістав велику овацію,

Серед населення 
політична зневіра й цинізм

ша польська шляхта, яма не ма
ла би нічого проти того, щоб 
проголосити Пілсудського ко
ролем

ВАРШАВА, 26. жовтня. — 
Маршалок Пілсудський вернув 
зі з'їзду монархістів на Литві 
хоч і без корони, але зате з 
певною обіцянкою допомоги зі 
сторони монархістів.

На з’їзді було около 70 шлях-

!ВАРШАВА, 29. жовтня 
Польські монархістичні групи коли виголосив звіт про міжна- 

діяль- родне по.ТоНАЗИВАЄ СТРАЙК НАЙБІЛЬШОЮ КРІ- 
ЗОЮ ВІД ЧАСУ ВІЙНИ.

ження. В свойомувиказують збільшену 
ність. Сьогодня появилася мо- звіті вві між тішим вказав, що 
нархістична газета з образками події в Китаю потверджують 
останнього
Станислава Августа й маршал- другому конгресі Комуністи- 
ка Пілсудського у спільній об- чного Інтернаціоналу про мо-

каблєграми'ІДжана 
о шікагйвського

Польщі Ленінові спостереження накороля

Лойд Джордж каже, що бритійська торговая йде в долину 
І Англія буде змушена позичати за кордоном.

ВІДНІ

ДЕКЛАРАЦІЯ В СПРАВІ УСУНЕННЯ 
ЗІНОВЄВА З ГОЛОВИ К.І.СЛАБШІ ЗЕМЛЕТРУСИ У ВІРМЕНІЇ 

ТРЕВАЛИ ЦІЛИЙ ТИЖДЕНЬ
НЕЩАСЛИВИЙ ВИПАДОК ТА 

САМОВБИВСТВА.КАРНАРВОН, Валін, 29. жов
тня. — Бувший 'преміер Лойд 

v Джордж схарактеризував вчера 
майнерський страйк як “най
більшу крізу від часу війни". 
Він промовляв на мітінгу лібе-

ша торговая йде в долину і ми 
будемо приневолені фінансува
ти себе закордонним кредитом.

"Ця країна, колишній банкир 
світа, йде тепер до борговців- 
лихварів".

Лойд Джордж заявив, що на 
підставі виїмкового закона у* І 
ряд може перебрати контролю 
над майнами" і примусити май- :

більшу крізу від часу війни",] нерів і власників копалень при-і жовтня. — Менші землетруси у
звіту королівської Вірменії гіфодовжаються і на- 

I селення е далі в паніці.
---------- І Обчисляють, що число уби

тих буде виносити більше як

А. Фаркарсон, свичмен на 
сіпіарській ярді у Вінніпегу, у- 
пав під вагони, коли їх свичо-
вано на ярді, і згинув на місці. | Постанова делегації Викон. Комітету Комінтерна була одного-
Він мав около ЗО років і похо
див зі Скотляндії.

Обчисляють, що число убитих буде виносити більше як 1,500. 
— Разом землетрус знищив і ушкодив 37 сіл.

лосно одобрена на сесії президії Виконкому.рал і в і заявив, що консерватив
ний уряд був би оправданий, 
якби перебрав майни.

“Ми переходимо че(і?з най-
Полі Маліновська з 95 Ді- 

зраелі страт, 22 роки, випила
горнятко Ьтруї для сусликів ІІ комуністичного Інтерна ц-іона- 
померла опісля в Дженерал го- 
спітал.

Прокіп. Гайдичук з Арбакка 
Май.. який приїхав до Вінніпе
гу, повісився під мостом на 
Салтер стріт,-

МОСКВА, 26, жовтня. — Де- ного бльоку, нечувану в історії 
більшовицької партії, перене
сення цих фракційних підсту
пів в ряди Комуністичного Ін
тернаціоналу делегація, згід
но з постановами найважнішої 
секції Комінтерна, уважає не- 
можлибим дальше продовжу
вання праці Зіновевим 
ловою Комінтерна”.

Ця заява була одноголосно 
одобрена на нинішній сесії пре
зидії Виконавчого Комітету 
Комуністичного Інтернаціоналу 
й була підписана всіми пред
ставниками закордонних Кому
ністичних Партій, включаючи 
Донкана, Брандера й ‘Неппера 
(зі Злучених Держав).

(Повита спеціяльна кабле- 
ґрама була вислана Джаиіу/ 
Пепиером до шікаговського 
“Дейлі Воркера”, звідки ми її 
перебрали.)

ЛЕН1НАКАН, Вірменія, ЗО. ся від снігу і зимна.
Нема точних відомостей, які 

шкоди наніс землетрус поза 
вірменсько-турецьким кордо
ном, хоч відомо, що втрати в 
людському життю і маєтку є 
дуже великі.

МАНІЛА, Филцпінські Остро
ви, 29. жовтня. — Манілу наві
стив сьогодня короткий але 
гострий землетрус, підчас яко- 

ри. транщеі і ріжного рода під- то захиталися будинки а деякі 
земні приміщення для бездом- з них потріскали. Землетрус

лєґація Виконавчого Комітету

сказав він, "і уряд і^тизнаеть- няти вислід 
гя до повної безрадности На- вуглевої комісії

лу, зложена з представників 
Комуністичних Партій Німеч
чини, Чехословаччини, Фран
ції. Італії, Вел. Британії, Злуче
них Держав, Польщі, Індії, Япо
нії та Фінляндії, предложила 
23. жовтня на пленумі Цен
трального Комітету і централь
ної контрольної комісії Всесо
юзної Комуністичної Партії де
кларацію в справі дальшої пра
ці Зіновева в екзекутиві Кому
ністичного Інтернаціоналу, яка 
звучить:

КАНТОНЦІ МОЖУТЬ ЗАНЯТИ ПІВНІЧ
НИЙ КИТАЙ З ПЕКІНОМ.

1,500. Разом землетрус знищив 
і ушкодив 37 сіл.

І Ленінакан прибирає вигляд 
міста / на воєнному фронті, 

і Всюди появляються ями, пече-

ятсуго

ПРОТИ ПРИСВОЮВАННЯ 
ПРАВ ПРЕЗИДЕНТОМ.

ВАШИНГТОН,27.
Ряд визначних провідників 

обох палат конгресу вислови
лися критично про недавнє рі
шення найвищого суду Злуче
них Держав, на підставі якого

жовтня
V навіть більше протирадян-

бритійських урядових кругах ськин, ніж Японці, і можливість: них- які стараються схоронити-1тревав 10 секунд 
поважно застановляються над примирення Манджурії з кан- 
тнм, то лобідоносна кантон тонським урядом уважають ду- 
ська революційна армія може,же далекою, 
заннти північний Китай зі сто- - Перша спроба, як віднесуть- 
лицею Пекіном, усунути номі ся північні провінції до Канто
нальний центральний уряд та 'ну, виявиться в приняттю ген. 
змінити всю політику Китаю Фен Ю-Сяна; який після відві-

ЛОНДОН, 29. жовтня

“З огляду на антилєнінськуРІЖНІ ВІСТИ лінію опозиційного бльоку у 
президент має право усувати Всесоюзній Комуністичній Пар- 
членів уряду без згоди сенату.

Законодавці кажуть, що це
тії, ведення проводу в цій миль
ній лінії Зіновевим, головою 

j Комінтерна, дисорганізаційну 
фракційну діяльність олозицій-

200 ФАБРИК ШОВКУ В ЯПО- ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП ЗГИНУ
ЛО 8 МАПНЕРІВ. рішення суду надає президен

тові право, яке не годиться з 
конституцією і тимсамим є не
безпечне для вольностей аме
риканського народу.

Деякі з них планують вже 
предложити новий законопро
ект. який мав би обмежити цю1 
владу президента.

НІІ ЗАКРИТІ.данин Радянського Союза по-супроти закордонних держав
Після інформації наспівшнх [вернув до північно-західнього ВЙЛКЕСБКРІ. Па., ЗО. жов- 

Підчас експльозії газу в 
в Нентікот. недалеко 

. згинуло сьогодня ві-

ТОКІО. Китай, 29.'жовтня
до Лондону, манджурський ди-1 Китаю, щоб там поширювати Двіста фабрик шовку в пре- [тня.У

фектурі Нагано оповістили, що [ майні 
з днем ЗІ. жовтня будуть за-1 чвідси

ктатор генерал Чан Цо-Лін є справу Кактонців

ДО МІСТА МЕКСИКА ПРИВЕЗЕНО 12 
КАТОЛИЦЬКИХ ЕПИ СКОПІВ

криті на неозначений час з о- сьмох майнерів 
' гляду на упадок цін на шовк.
Багато витих фабрик змен- : 

j шать виробництво

1МОЖЛИВІСТЬ ЕВАКУАЦІЇ БРИТІЙЦІВ 
З ОСЕРЕДНЬОГО КИТАЮ.

МІСТО МЕКСИКО, 29. жов 
Повідомляють, що генеІтня

1 рал Галлярдо проводить пов
станням у стейті Гванаюато. 

( Галлярдо має около 2,000 жов
нірів Непотверджене звідом- 

Відділ Незалежної Партії [лення каже, шо федеральне вій- 
Праці в полудневому Вінніпегу сько вже звело бій з повстан- 
номінував В. А. Джеймса кан- ! 
дидатом на Юдермена в першій

ГУРАГАН ЗНИЩИВ ЦУКРОВУ 
ТРОЩУ НА КУБІ.

.МІСТО МЕКСИКО, 28. жов 
Сьогодня привезено до 

ГАВАНА, Куба, 29. жовтня,! міста Мексика з ріжних сторін 
Обчисляють, що в околи- краю 12 католицьких єписко

пів і уряд зйжадав від них, щоб

ряд, то самий Обрегон ще не 
сказав, чи хоче кандидувати. 
Кажуть, що він заявив, що мо
же служити для оборони мек
сиканської конституції і без у- 
риду президента.

РОБІТНИМИЛ КАНДИДАТ У 
ПЕРШІЙ ВАРДІ. тня

ПЕКІН, 29. жовтня. — Депе-іжинців. Домашня прислуга 
ші з Чункінгу описують хаоти кинула свою роботу, засоби 
чиє положення в провінції Ше-1 поживи здержано і в наслідок 
чуан і вказують на те, що не- цього союзний христіянський 
давня стрілянина між бритій- університет зістав закритий, 
ськими кораблями а Китай- Закордонні кораблі здержа- 
ськими патрулями у Вансієні но коло Чункінгу з огляду на 
відбивається на чужинцях. небезпеку, що вони будуть у- 

Смтуація наближається до 
такої точки, що евакуація Бри- 
тійців з нутра Китаю правдо
подібно стане конечністю.

В Ченкту є грізна страйкова увінчалися дотепер успіхом 
ситуація, яка обіймає всіх чу-

по-

цях. які навістив гураган ми 
нулого тижня, знищено 
проц. цу'крової трощі.

20 вони остали в столиці до даль
шого зарядження уряду, бо їх 
життя в іх осідках є в небез-

цями

ПАРИЖ. 27. жовтня. — Тай- МІСТО МЕКСИКО, 29. жов
тня. Звідомлення з Дуранґо 
кажуть, що підчас бою з пов
станцями в Санта Клена Мез- 
квіталь генерал Езмаель Лярес 
з федерального війська і один 
ляйтнант та чотири жовніри 
були убиті. Депеша не згадує 
про жертви повстанців.

варді
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, ЗО. жов- пещ 

тня. — Уливиі дощі в минулих 
пару днях спричинили повіні, питанням кандидатури генера- 
які загрожують цілій Бельгії, ла Обрегона на уряд прези- 
В районі Шарлєроа повінь вже дента Мексика. Хоч мексикан- 
зроби.іа великі шкоди і багато ський конгрес приняв виразну 
індустрій були примушені за- постанову, що Обрегон може

кандидувати вдруге на цей у-

-------------- ! на поліція арештувала вчера
ЛОНДОН; 29. жовтня. — Де- Моріса Филберта Шартона, до- 

житі для транспорту- ворожи- пеша Райтера з Пекіну каже, віреного робітника державної 
ми китайськими фракціями, що епис.коп церкви англійської залізниці, як він всідав до потя- 
Старання закордонних консу- місії Т. А. Скат, який був зло- гу з валізкою, повного вкраде- 
лів поліпшити положення не влений у четвер бандитами в них урядових документів. Він

провінції Шантунг, зістав звіль- мав бути шпигуном в користь
нений

В Мексику всі цікавляться

Німеччини становити працю.

Робітники! Зміцніть “Укр. Роб, Кети" новими передплатниками!h


